



Stadsbyggnads- och idrottsroteln  
KS/KF-kansli  
Stadshuset  
105 35 Stockholm

## **Remissvar på motion av Tomas Rudin (s) om framtagande av ett skyltprogram för ökad kunskap om Stockholms fantastiska gatunamn och deras historia.**

Samfundet S:t Erik har fått en motion (2011:16) om framtagande av ett skyltprogram för ökad kunskap om Stockholms fantastiska gatunamn och deras historia. Motionären, Tomas Rudin (s), föreslår att kommunfullmäktige beslutar om att ett program för uppsättning av beskrivande skyltar över gators och platsers namnsättning tas fram och en årlig summa avsätts i stadens budget för en successiv skyltning runt om i staden och dess stadsdelar.

Sedan 1993 har Samfundet S:t Erik arbetat med information om arkitektoniskt och kulturhistoriskt värdefulla byggnader i Stockholm i samråd med berörda fastighetsägare genom uppsättning av s k kulturhusskyltar i blå emalj. I samarbete med Trafikkontoret har Samfundet även skyltat ett antal intressanta broar i staden. Framhållas bör också de många ”Historiska tavlor” som Gatu- och fastighetskontoret satte upp i samarbete med stadsdelsförvaltningarna i början av 2000-talet, de litterära skyltar som Kulturförvaltningen kontinuerligt sätter upp samt den skyltning av stadens fornlämningar som utförs av Stadsmuseet.

Samfundet S:t Erik ställer sig mycket positivt till motionärens förslag att genom ett skyltprogram öka kunskapen om Stockholms historia. Det kan konstateras att det är ett omfattande arbete att ta fram underlag för och sätta upp skyltar av denna karaktär varför det är av största vikt att riktlinjer för urvalsprinciper m m utarbetas och att hänsyn tas till redan befintliga skyltar i staden. Samfundet anser att ett tillgängliggörande på nätet av olika skäl bör övervägas och/eller att det blir möjligt att få informationen via mobiltelefon eller en ”app” istället för att skyltar sätts upp på husen. Det kan slutligen påpekas att det inte bara är gatunamnen utan också kvartersnamnen i vår stad som många gånger rymmer en spännande historia som är värd att berättas.

Stockholm 10 maj 2011

Monica Andersson  
Ordförande Samfundet S:t Erik

Suzanne Lindhagen  
Samfundet S:t Eriks skyltgrupp

---

Post- och besöksadress	Telefon	Telefax	E-mail	Postgiro	Bankgiro	Org.nr.
Köpmangatan 5, nb 111 31 STOCKHOLM	08-21 09 24	08-21 90 97	samfundet.st.erik@telia.com	15 70 57 - 1	820-1550	80 2003 - 3950